
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης δασι-
κού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 5.047,78 τ.μ. 
εντός των ορίων της Δ.Κ. Καβάλας του Δήμου Κα-
βάλας της ΠΕ Καβάλας.

2	 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
153.772,00 τ.μ. στη θέση «Παναγιά», ΤΚ Αγράμπε-
λων, ΔΕ Αροάνιας, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας.

3	 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
360,21 τ.μ. στη θέση «Καραβούλι», ΤΚ Γκραίκα, ΔΕ 
Συμπολιτείας, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 542647	 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτα-
σης δασικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 
5.047,78 τ.μ. εντός των ορίων της Δ.Κ. Καβάλας 
του Δήμου Καβάλας της ΠΕ Καβάλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος. 
2. Το άρθρο 3, την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» (Α΄ 289). 

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112) σε συνδυασμό με τον ν. 4727/2020 (Α΄ 184).

4. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθ-
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν.  4915/2022 «Εθνικό 
Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, 
διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-
σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, 
διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δα-
σικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας "Ελλάδα 2.0", 
Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες δια-
τάξεις» (Α΄ 63).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄ 160).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών λε-
πτομερειών μεταφορά των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156)» (Β΄ 2415). 

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 
απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής "Με εντολή 
Υπουργού" του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, "Με εντολή Υφυπουργού" του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και "Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών" του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο 
αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β΄ 4528).

9. Τις υπ’ αρ. 13197/17.2.2015, 58255/4.9.2017 και 
21638/11.4.2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δα-
σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την υπ’ αρ. 385085/31.10.2022 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Κύρωση δασικού χάρτη για το σύνολο 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 806

10509

18.11.2024 20:59:40

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10510 Τεύχος Δ’ 806/18.11.2024

του Νομού Καβάλας ήτοι των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων των Δήμων Καβάλας, Παγγαίου, Νέστου 
και Θάσου των Περιφερειακών Ενοτήτων Καβάλας και 
Θάσου», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του 
ν. 3889/2010 (Δ΄ 777), που αναμορφώθηκε με την υπ’ αρ. 
67152/27.11.2023 (Δ΄ 995) απόφαση του ιδίου.

11. Την υπ’ αρ. 534799/31.10.2024 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική ή τε-
χνητή αναδάσωση, δημόσια έκταση δασικού χαρακτή-
ρα, συνολικού εμβαδού 5.047,78 τ.μ., εντός των ορίων 
της Δ.Κ. Καβάλας του Δήμου Καβάλας της Π.Ε. Καβάλας, 
της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
που εκδηλώθηκε την 16η Ιουλίου 2024, ώστε να απο-
κλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό. 

Η ανωτέρω επιφάνεια αποτελείται από δύο τμήματα:
Τμήμα 1 εμβαδού 3.038,82 τ.μ. που ορίζεται με στοι-

χεία [1,2,3,4,5,6,7,1] και 
Τμήμα 2 εμβαδού 2.008,96 τ.μ. που ορίζεται με στοι-

χεία [8,9,10,11,12,13,14,8]
και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές εμφα-

νίζονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1500, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα-
νατολιστικού χάρτη, σε κλίμακα 1:200.000 και έφερε προ 
της καταστροφής της, δασική βλάστηση αποτελούμενη 
κυρίως από πρίνο και άτομα πεύκης και ακακίας. Είχε δε 
την μορφή της κατηγορίας της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, και συνεπώς η πρόταση κήρυξης αυτής, ως 

αναδασωτέας, ενεργείται σύμφωνα με τις συνδυασμένες 
διατάξεις των άρθρων 38 και 41 του ν. 998/1979.

Η ανωτέρω συνολική επιφάνεια, σύμφωνα με τον 
Δασικό Χάρτη της Δ.Κ. Καβάλας, που κυρώθηκε και 
αναμορφώθηκε με τις με στοιχείο [10] αποφάσεις, κα-
τατάχθηκε στην κατηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ (Δασι-
κής μορφής το έτος 1945 - Δασικής μορφής κατά τον 
πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) και έλαβε Κωδικό Αριθμό 
DKA 2102501152. 

Η ανωτέρω έκταση, συνορεύει:
Βόρεια: Με μη δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
Ανατολικά: Με δημόσια και μη δημόσια έκταση δασι-

κού χαρακτήρα
Νότια: Με επαρχιακή οδό και πέραν αυτής με μη δα-

σικού χαρακτήρα εκτάσεις
Δυτικά: Με δημόσια και μη δημόσια έκταση δασικού 

χαρακτήρα
Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α΄ 213) εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επό-
μενη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989). 

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς τον 
Γενικό Γραμματέα Δασών Υ.Π.ΕΝ. από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 του άρ-
θρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφασή μας αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10511Τεύχος Δ’ 806/18.11.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10512 Τεύχος Δ’ 806/18.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 1 Νοεμβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής  
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 549260	 (2)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
153.772,00 τ.μ. στη θέση «Παναγιά», ΤΚ Αγρά-
μπελων, ΔΕ Αροάνιας, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. 
Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» (Α’ 97). 
3. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου / Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις» (Α΄ 143). 

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α΄ 63).
5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α΄ 160)» (Α΄ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.5.2022 
(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικη-
τικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρε-
σιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156)» 
(Β΄ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.8.2022 κοινή απόφαση του Υπουργού, Υφυπουργού 
και Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής "Με 
εντολή Υπουργού" του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, "Με εντολή Υφυπουργού" του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και "Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών" του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β΄ 4528).

10. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ’ αρ. 538689/1.11.2024 αναφορά - εισήγηση 
του Δασαρχείου Καλαβρύτων, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης. 

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκα-
γιάς, έκταση Δημόσιου Δάσους που αποτελούταν από 
κωνοφόρα (ελάτη και κέδρο) σε ποσοστό κάλυψης 30% 
και χορτολιβαδική έκταση, με ποσοστό κάλυψης 70%, 
εμβαδού 153.772,00 τ.μ. στη θέση «Παναγιά», ΤΚ Αγρά-
μπελων, ΔΕ Αροάνιας, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας, 
η οποία αποτελείται από τα σημεία 1-2-3-....22-23-1 όπως 
αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:4500 το οποίο συνοδεύει 
την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρω-

σης στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του 
ν. 3900/2010, Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινο-
ποίησης της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 - Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10513Τεύχος Δ’ 806/18.11.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10514 Τεύχος Δ’ 806/18.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 7 Νοεμβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης  
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής  
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 549985	 (3)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
360,21 τ.μ. στη θέση «Καραβούλι», ΤΚ Γκραίκα, 
ΔΕ Συμπολιτείας, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» (Α’ 97). 
3. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου / Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις» (Α΄ 143). 

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α΄ 63).
5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α΄ 160)» (Α΄ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.5.2022 
(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156)» (Β΄ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.8.2022 κοινή απόφαση του Υπουργού, Υφυπουργού 
και Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής "Με 
εντολή Υπουργού" του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και "Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών" του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β΄ 4528).

10. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ’ αρ. 539042/1.11.2024 αναφορά - εισήγη-
ση του Δασαρχείου Αιγίου, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης. 

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκαγιάς, 
έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πουρνάρια σπαρτιές κ.λπ.), με ποσοστό κάλυψης 90%, 
εμβαδού 360,21 τ.μ. στη θέση «Καραβούλι», ΤΚ Γκραίκα, 
ΔΕ Συμπολιτείας, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία 
αποτελείται από τα σημεία 1-2-3-3-4-5-6-1 όπως αυτά 
φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με την επαρχιακή οδό Γκραίκα - Κρήνη
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρω-

σης στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του 
ν. 3900/2010, Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινο-
ποίησης της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 - Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10515Τεύχος Δ’ 806/18.11.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10516 Τεύχος Δ’ 806/18.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 7 Νοεμβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης  
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής  
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008061811240008*


